ﬁ Ministerio de Finanzas
U del Ecuador

PAGINANe. | DE

FECHA IMPRESION: 17/72015

- | COMPROBANTE DE PAGO )

Estado: APROBADO Descripcién:
Cuenta Monetarla No.: 3253076200

Ejercicio: 205 Entidad: 159-9999-0000
No. CUR: 11383 Tipo Registro:  DEV

Monto: 204,00

IVA: 0,00

Sub Total: 204,00
Retenclones IVA: 0,00

Deduccién Presupuestaria; 0,00

Total Liquldo Pagar: 204,00

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA
TECNOLOGIA E INNOVACION - PLANTA CENTRAL

CAIZA RAMOS LUIS RODRIGO: Pago de vidticos y subsistencias, por
trastado de Quito a Ambato, los dias del 08-07-2015 al 10-07-2015,
movilizacien a funcionarios del SNNA

Ty
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl ]| Sl
{ Cta. Pagadora Fuante Descripcién de la Fuents F. Confirmade Monto Confirmado Monto Rechazado |
1110008 1 RECURSOS FISCALES 220072015 204,00 0,00
. Sub - Total 204,00 0,00 )
Retenciones

NO PRESENTA RETENCIONES 0,00

Total Daducclonss: 0,00

0,00

Dedugciones Sin Factura
Cédigo Nombre Monto

Monto Liquido: 204,00







COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

——

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E L_ Reporte rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION —_ - — =
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL 0Z1 o7 5015 11383 11325
Unid. Deac: 0000
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIGUIDACION DE GASTOS 2015-2522 7056
— Clase de RPA RTO DEV
R:;;tr:: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS h—l—
Cuenta
Banco: Monetaria: | l |
Comprobante GASTOS Numero Operaclén 0
Beneficlarlo; | 1706784137 |cmza RAMOS LUIS RODRIGO J
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG B8P PY ACT ITEM UBG FTE OQRG N.Prest DESCRIPCION MONTO
o1 00 0800 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 200.00
01 00 000 001 530301 1701 001 Q000 0000 Pasajes al Interior 4.00
TOTAL PRESUPUESTARIOQ 204.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 204.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUFPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 204.00
SON: DOSCIENTOS CUATRO DOLARES
PDESCRIPCION: CAJZA RAMOS LUIS RODRIGO: Pago de viaticos y subsistencias, por traslado de Quito a Ambalo, los dias del 08-07-2015 al 10-07-
2013, movilizacion a funcionarios del SNNA
1 "
Raciki ., ¢ ”._.‘)1._0-?\{“ __________ -
Hora: C e
j49S
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO |
FECHA:
21/07/2015
Funcionn'{u Responsabie Director Financiern






it 2rF

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 150 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E r Reporte mtComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutara: 990G | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENGIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracién No. CUR  No. Odginal
INNQWVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 020 |07 2015 11325 11325
Tlpo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 2015-2622 7056
RPA RTO DEV
cl
ridad COMPROMETIDO Glase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Manetaria: l [ l
Comprobants GASTOS Numero Opsracion 0
Beneficlario: | 1706784137 lcmza RAMOS LUIS RODRIGO I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 ob 000 001 530303 1701 001 0000 OO0  Viaticos y Subsistencias en el interior 200.00
[0} 00  0DO 001 530301 1701 001 000D 0000  Pasajes al Interior 4.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 204.00
VA 0.00
5UB -TOTAL 204.00
RETENGIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 204.00
SON: DOSCIENTOS CUATRO DOLARES
DESCRIPCION: CAIZA RAMOS LUIS RODRIGO; Pago de vialicos y subsistancias, por Iraslado de Quito a Ambate, 1os dias del 08-07-2015 al 10-07-2015,

movilizacion a funcionarios del SNNA

DATOS APR CION

ESTADO REGI/S’TRAD? : APROBADO:

APROBADO

FECHA:
20/07/2015

_fmcmnano Responsable Thrector Financem

i






»
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INFORWIE DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Dia 3: MOVILZACION LOCAL A LA FUNCIONARIA DEL SNNA A CONTINUAR CON LA PLANIFICACION DE LA CALIDAD EDUCATIVA EN LA UNIVERSIDAD TECNICA DE AMBATO EN LA TARDE EL
IRETORMNO DESDE AMBATO HASTA QUITO

SE REALIZE LA MOVILIZACION A LA FUNCIONARIA GEL SNNA SIN NINGUNA NOVEDAD CUMPLIENDO CON LA AGENDA FROGRAMADA,

Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

H

FECHA DE INFORME {dd-mmm-aaaa) '

Nro. SOLICITUD BE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES T

. 13/07/2015 e E

DATOS GENERALES H

APELLIDOS - NOMBRES DF LA O EL SERVIDOR - PUESTO GIUE OCUPA Y DENOMINGEION: ) 2:

LUIS RODRIGO CAIZA RAMOS . ~ CONDUCTOR — i

CIUDAD = PROVINCIA DEL SERVICIC INSTHUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QIUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR t:l
. o __J 1

AMBATO - TUNGURAGUA C ADMINISTRATIVO — = C’:

|SERVIDORES GUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIOMAL: o N :

- t

NATHALY - AGUILERA 7 — C
=]

Actividades Realizadas: o
[*]

Dia 1; COMISION QUITO AMBATO A LA NIVELACION £N LA UNIVERSIDAD TECNICA DE AMBATO QUE 5E ENCUENTRA PLANIFICANDO UN MODELS DE SEGUIMIENTO A LA CALIDAD EDUCATIVA EN 9
LAS INSTALACIONES DE EDUCACION SUPERICR [ 1ES } DEL PAIS. ':E
Dia ' MOVILIZACION LOCAL A LA FLUNCIONARIA OFL SNNA A CONTINUAR CON LA PLANIFICACION DE LA CALICAD EDUCATIVA EN LA UNIVERSIDAD TECNID\ DF AMBATO . 3

I

Factura Clase de Gastos Combustible Walar
Factura Clase de Gastos Combustible Valer
Factura 002-024-002894591 Clase de Gastas Peaje Valor 1,00
Factura 003-021-003250%23 Clase de Gastos Peaje Valor 1,00
Factura 003-016-002804513 Clase de Gastos Peaje Valer 1,00
factura 002-017-002386217 Clase de Gastos Pegje Valor 1,00
TOTAL | 4,00
JTINERARICO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 08f07/2015 | 10/07/2015 - Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizade en el cumplimiento def sarvicio
gd-mmen- . Institucional, desde la s3lida del lugar de residencla o trabajo habitual o del cumplimienta del
HORA QBHIO = 18h3aQ - / servicio institucional segun sea el casp hasta su llegad de estos sitios.
TIPO DE TRANSPORTE . SALIDA LLEGADA
[Abrac, Terrantre, Maritima, NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA
otros] FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa - hh:mm ) dd-mmm-aaaa hh:mm
. -
TERRESTRE INSTITUCICINAL - PE| - 4050 |« aQuiTtd - AMBATO = 08/017/2015 08H30 08/07/2015 11H20
TERRESTRE INSTITUCIONAL - PE| - 4030 | MOVILIZACIIN - LOCAL 0E/07/2015 T 12HOD D8/07/2015 19H00
L
TERRESTRL INSTITUCIONAL - PEI - 4050 ] MOVILIZACION - LQCAL 09/07/2015 ’ 08HOO 09f07 /2015 20H00
-
TERRESTRE INSTITUCIONAL - PEI - 4050 - MOVILIZACION - LOCAL 10/07/2015 O8HOO 10/072015 16HOG
TERRESTRE INSTITUCIONAL - PER - 4050 AMBATO - QUITD o~ 10/07/2015 16H15 10/07/2015 18H30
OBSERVACIONES

NOTA: En case de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

e T NOTA

1EI presente Informe deberd presentarse dentro de 4 dias del cumplimiento de servicios
[imstilucionates, caso contrario la liguidagion se demorard e incluso de ha presentaro tendriz

j( 't_)_/) ) Gue restitulr los valores parsividos. Cuando #tiqoumplimiento de servielos Instltucianales sea
- - - = __ L superlar al ndmero de dias sutonzados, se deberdqdjuntar 3 autorizacion por escrite de la
NOMBRE: e .~ LUIS CAIZA - Mixima Autoridad o sy Delegado
CARGO = CONDUCTOR '
“—"""FIRMAS DE APROBACION
JRMA EL NSABLE RVIDOR C ADO
. --
NOMBRE: MARIC GORDIL __ _NISG mIGLEL PARRE -~
/ / . = rll;ld RS rr _.\1 ERD
CARGO: /: - .+~ DIRECTCR ADMINISTRALI Sacrela aa Innm'alf;‘ o QREINADOR GENERAL ADMINISTRATIMM\N:IERO
a 7 1
. S/
] -
<3119 W 21 €

Recibido por..a&< ol A

O T - P e e eamennne

5y

lHova
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MIEMBROS DEL GABINETE

REEMBOLSO

VIATICOS

SUBSISTENCIAS

ALIMENTACION

PEAJES

TRANSPORTE

COMBUSTIBLE

VALCR A RECIBIR

ANTICIPO

CUENTA POR PAGAR

LA

Observaciones:

/

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA:

Ejaé;racién

\.

Revisién







RUC. 1791317025001

Contribuyentie Especial

Resolucion N° NAC-0476

MATRIZ: Abraham Linccln N26-16 Y San
Ignacio

oBX: 02-3982500-Quito

SUCURSAL: Panamericana Sur km 24+360
Tramo: Algag - Puente Jambeli

FACTURA ORIGINAL

PANAMERTCANA VIAL S.A. PANAVIAL

aUT. SRI : 1116824808

FECHA AUTORIZACION

28/8br/2015

VALIOEZ: 28/Abr/2016

CARRIL : 9N

FACIURR1002-024-002894591//

08/Jul/2015 10:14:35

Llase:T014A

SERVICIO DE PEAJE

TARTFA: $ 1,00
vA: § 0,00

TOTAL : $ V.00

CLIENTE: CONSUMIDOR FINAL

RUC/TT: 9999999339339

OR1GINA ADGQUIRIENTE

o

RUC. 1791317025001

Contribuyente Especial

Resolucion N° NAC-0476

MATRIZ: Abraham Lincoln N26-16 v San
Ignacio

PBX: 02-3882500-Quito

SUCURSAL : Panamericana Sur km 89+660
Tramo: Puente Jambeli - Yambo

FACTURA ORIGINAL

PANAMERTCANA VIAL S.A. PANAVIAL

AUT, SRI : 1116824808

FECHA AUTORIZACION

28/4br /2015

VALIDEZ: 28/abr/2016

CARRIL:BR

FACTURA:003-021-003250923 -

$87Jut/2015 11:03:08

(lase:TO1A

SERVICIO DE PEAJE

TARIFA: $ 1,00
Iva: § 0,00

TOTAL : § 7400°

CLIENTE: CONSUMIDOR FINAL

RUC/CI: 9999999999999

ORIGINAL ADQUIRIENTE

s

RUC. 1791317025001

Contrihuyente Especial

Resolucion N° NAC-0476

MATRIZ: Abraham Lincoln N26-16 y San
Tgnacio

PBY: 02-3982500-Quito

SUCURSAL: Panamericana Sur km 89+660
Tramo: Puente Jambeli - Yambo

FACTURA ORIGINAL
PANAMERICANA VIAL S.A. PANAVIAL
AUT, SRI : 1116824808
FECHA AUTORTZACION
28/abr/2015
YALIDEZ: 28/Abr/2010
CARRIL : 4N
FACTURA :003-016-002804612
/Jul/2015 16:43:33 -
Tase:TO1A
SERVICIO OF PEAJE
TARIFA: $ 1,00
Iva: § 0.00
TOTAL : $ .Cﬂ' -
CLIENTE: CONSUMIDOR FINAL
RUC/CI; 9959999985359
ORIGINAL ADQUIRIENTE

RUC. 1791317025001

Contribuyente Especial

Resolucion N° NAC-0476

MATRIZ: Abraham Lincoln N26-16 vy San
Ignacio

PBX: 02-3982500-Quito

SUCURSAL: Panamericana Sur km 24+360
Tramo: Aldag - Puente Jambeli

FACTURA ORIGINAL

PANAMERICANA VIAL S.A. PANAVIAL
AUT. SRI : 1116824808

FECHA AUTORIZACION

28/4br/2015

VALIDEZ. 28/Abr/2016

CARRIL:SN

FACTURA :002-017-002386217 - .

_gmui/zms 17:34:18 .

ase:TOTA

SERVICIO DE PEAJE
TARIFA: $ 1,00

Iva: & 0,0
TOTAL : § S
CLIENTE:; CONSUMIDCR FINAL
RUC/CT: 9999995999553
ORIGINAL ADQUIRIENTE
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. . Secretaria de
. Educacion Superior, ]
. Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Luss
Memorando Nro. SENESCYT-SNNA-2015-0439-M
Quito, D.M., 06 de julio de 2015

PARA: Str. Miguel Eduardo Parrefio Davila
Coordinador General Administrative Financiero

ASUNTO: Se informa sobre visitas del equipo de Nivelacién <

D¢ mi consideracion:

Tengo el agrade de dirigirme a usted para expresarle un cordial saludo y a su vez, poner
e€n conocimiento que el equipo de Nivelacién se encuentra planificando un modelo de
seguimiento a la calidad educativa en las Instituciones de Educacion Superior (IES}) del
pais; es asi que uno de nuestro desafios es orientar y acomparfiar a cada una de las IES en
los procesos educativos establecidos por Sistema nacional de Nivelacion y Admision
(SNNA).

e
En tal virtud, ¢s necesario contar con rubros de movilizacién, vidticos y subsistencia para
los funcl:?a_rios del proyecto, que se viajaran entre la scgundazr.ercera, cuarta sernana de —
Julio y l&primera y segunda semana de agosto del 2015; de esta forma se podra alcanzar
los objetivos establecidos por el Sistema Nacional de Nivelacion ¥y Admision.

Con sentimientos de distinguida consideracion. -~

Atentamente,

s
Mgs. Lorena Elizabeth Araujo Silva
CGERENTE DEL SISTEMA NACIONAL DE NIVELACION Y ADMISION - SNNA

jh
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Tania Gabriela Reinoso Jacome

De: Nathaly Vanessa Aguilera Pazmino
Enviado el: lunes, 06 de julic de 2015 14:52
Para: Tania Gabriela Reinoso Jacome
Asunto: Quipux para movilizacién

Datos adjuntos: Infermativo.pdf; image001.png
Estimada,

\ . ) . , e
Envio quipux firmado y enviado por Lorena Araujo Gerente del Proyecto SNNA. Solicitando moviliza

€ion para los siguientes funcionarios, desde el miércoles 8 al viernes 10
de julio del 2015.

César Sandoval {(0992701474)
Riobamba
Universidad Nacional de Chimbaorazo

Henry Jiménez {0984656366)
Esmeraldas
Universidad Luis Vargas Torres

Nathaly Aguilera @mmﬁ@wmwe
Ambato
Universidad Técnica de Ambato \

Por favor ayideme con los nombres de choferes y teléfonos de contacto para nooam:mﬁwmﬂnwmu:

dos Cordaus,

Nathaly Vanessa Aguilera Pazmifio
Analista de Seguimiento de Nivelacién 2
mmnxmqu:’ DE EDUCACION mcvmxmow CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
. ;_4 EY-37 v Alpallana, Bd o5,

5052 2505 600 Ext.
- WWW, mn_cnmn_o:mcum:o_. gob.ec

.







ORDEN DE MOVILIZACION CON VIATICOS Y/O  No. 506
SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O FERIADOS

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucién ~ SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION.

RUC

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad  AMBATO _ _
e e o yd

Fecha de Vigencia Desde 2015-07-08° Hora 0830 Hasta 2015-07-10 Hora  23:00

Motlve  APOYAR AL IES EN LA PLANIFICACION DE UN MCODELQ DE LA CALIDAD EDUCATIVA

No. Ocupantes 2

AUTORIZACION

Fecha 2015-07-06 No. Comunicaciéon SENESCYT-SNNA-2015-0439-M
Lugar Origen SENESCYT QUITO

Lugar Destino AMBATQ /

Kilometraje Inicio /5,? 7‘/6 Kilometraje Fin /57' 2 ?_l/ e

3. DATOS DEL CONDUCTOR/ A

Nombres  CAIZA RAMOS LUIS RODRIGO Carge  CONDUCTOR CODIGO DE TRABAJO

Ndmero de Cédula { Pasaporte 1706784137 - Tipo da Licencla E

4, CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

/ LS

Numero de Placa  PEI-4050 Marca f Modelo SUZUKI

Color PLATEADO imero Matricula  A1348422 4

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres LORENA ARAUJO /" Carge GERENTE DEL SISTEMA NACIONAL DE
NIVELACION Y ADMISION - SNNA

Realizado Por REINOSO JACOME TANIA GABRIELA
Fecha de Emislén  2015-07-06

22%






: : Sacrae ta[ia de
- Educacion

-? | Ciencia ,Tmbgs‘wignelmon"

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTC DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOUICITUD (dd-mmm-aaaa)

/,'{}"6;‘07,:"20 15

VIATICOS X MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS

ALMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRFS DE LA O EL SERVIDOR

LUIS RODRIGO CAIZA RAMOS <

PUESTO QUE OCUPA ¥ DENOMINACION

CONDUCTOR

s

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

AMBATO - TUNGURAGUA

K

ADMINISTRATIVO

NCOMERE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

Vs

FECHA SALIDA {dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm)

-

FECHA LLEGADA {dd-mmm-aaaa)

HORA LLEGADA [hh:mm]

08/07/2015 08H30

—

10/07/2015

-~ 23H0Q

P

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
NATHALY AGUILERA

GESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

MOVILIZACION A LA FUNCIONARIA DEL SNNA A LA NIVELACIGN EN LA UNIVERSIDAD TECNICA DE AMBATO QUE SE ENCUENTRA
PLANIFICANDO UN MODELO DE SEGUIMIENTO A LA CALIDAD EDUCATIVA EN LAS INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR ( IES ) DEL PAiS

TRANSPORTE
TIPD OF TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
[Abreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
otrost dd-mmm-aaaa hh:mm L~ dd-mmm-aaaa hh:mm
INSTITUIONAL
TERRESTRE PEI- 4020 -~ QUITO - AMBATO - 08/07/2015 QBH30 OBfO7/ 2015 11HOOD
NSTITUCHONAL -
TERRESTRE F SI:'EI I-JSOSO 4 AMBATO - QUITO 10/07/2015 20H30 10/07/2015 23HCD
DATOS PARA TRANSFERENCIA
Q TIPO DE CUENTA: Mo, OF CUENTA:
PICHINCHA AHORROS 3253076200
T
FIRMA DE MERVIDOR SOI.IC}I'AN‘I'E FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
- P /
e - rd e
_ .~ ~FMARIO GORDILLO -
AUTORIZEYEL DESCUENTO EN CAQO DE PAGOS EN EXCESD 7 DIRECTOR ADMINISTRATIVO
FIRMA DE [A AUTORIDAD NOMIN RA O $U DELEGADO NOTA: Es\m solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por [0 menos 72
horas de anticipacién al curmplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de
I que por necesldades instituc la Autoridad Nominadora autorice,
De no existir dispenibliidad presup ia, tanto la solicltud como la
autorizacian quedardn insubsistentes
, El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
- .~ JEsté prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanse
SG WIGUEL Ii'.ﬁRR ENG ohligatorio, con excepcién de las Maximas Autcridades o de casos excepcionates
COORDIN AD R ADMINISTRATIVO FINANCIERD debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado,

-






